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https://www.100test.com/kao_ti2020/67/2021_2022_2001_E5_88_9

D_E7_BA_A7_c43_67820.htm 一、单项选择题 1．C 2．C 3．D

4．D 5．C 6．B 7．A 8．A 9．A 10．D 11．D 12．D 13．A 14

．C 15．D 16．D 17．B 18．B 19．A 20．B 21．B 22．B 23．B

24．A 25．C 二、多项选择题 1．ABC 2．AD 3．ACD 4

．ABC 5．ABC 6．ABD 7．ABD 8．ABCD 9．ABC 10．ACD

11．ABD 12．BC 13．ABC 14．ABCD 15．BD 三、判断题 1．

√ 2．√ 3．× 4．√ 5．× 6．√ 7．√ 8．× 9．√ 10．√ 

四、计算题 1．（1）A企业2000年度应纳税所得额 =30.85 (50

8-40) [10.15-(40×2% 40×14% 40×1.5%)]=52（万元） （2）A

企业2000年度应纳所得税税额=应纳税所得额×33％=52×33

％=17.16（万元） （3）A企业2000年度每月预缴所得税税

额=32×33%×1/12=0.88（万元） （4）A企业2000年年终汇算

清缴所得税税额=17.16-0.88×12=6.6(万元) 五、简答题 1.（1

）会计人员张某的做法不正确。 理由:根据《会计基础工作规

范》的规定，一张原始凭证所列的支出需要由两个以上的单

位共同负担时,应当由保存该原始凭证的单位开具原始凭证分

割单给其他应负担的单位，而不是给复制件。 （2）会计人

员李某的观点不正确。 理由：根据《会计基础工作规范》的

规定，保管期满但未结清的债权债务原始凭证，不得销毁。

2．（1）可以挂失止付的票据有：付款方签发的尚未送交银

行的现金支票2张、转账支票1张。 （2）A公司对票据挂失止

付后，可以采取的补救措施有： ①公示催告 ②普通诉讼（或

：向人民法院提起民事诉讼，要求法院判令付款人向其支付



票据金额）。 （3）向A公司（和有关责任人员）负责。 理由

：根据《支付结算办法》的规定，单位和个人对使用的支票

、商业承兑汇票和银行签发的银行汇票、银行本票、银行承

兑汇票，因管理不善造成丢失、被盗，发生款项冒领，造成

资金损失的，应由责任单位和个人负责。 六、综合题 1．（1

）①A公司董事会通过的解聘公司时务负责人的决议符合我

国公司法的规定。 理由：公司法规定公司董事会可以行使的

职权之一是根据经理的提名，聘任或者解聘公司财务负责人

。 ②董事会通过发行公司债券的决议不符合公司法的规定。 

理由：根据公司法的规定，发行公司债券应当由公司股东大

会作出决议。 （2）A公司不提取法定公积金的做法符合法律

规定。 理由：虽然公司法规定公司应提取法定公积金，其提

取数额是税后利润的10％，但也同时规定当公司法定公积金

累计额为公司注册资本的5 0％以上的，可不再提取。该案中

公司法定公积金累计额已为 2600万元，故可不再提取。 （3

）A公司提取法定公益金的数额不符合法律规定。 理由：公

司法规定法定公益金的提取数额为税后利润的5%至10%，即

A公司提取法定公益金的数额应为 l50万元至300万元。 （4）

公司经理丙将其持有的A公司股份转让给丁不符合我国公司

法的规定。 理由：公司法规定，股份有限公司经理持有的本

公司股份，在任职期间内不得转让。 （5）公司经理丙不能

以B公司代理人的身份从事与其所任职公司同类的营业活动。

公司经理丙从中所得收入应归A公司所有。 （6）A公司拒绝

市财政局对该公司会计工作检查的理由不符合我国会计法的

规定。 理由：会计法规定，财政部门代表国家对各单位的会

计工作实行监督。各单位必须自觉接受财政等部门的监督、



检查。县级以上地方各级人民政府财政部门管理本行政区域

内的会计工作。市财政局有权对A 公司进行会计检查。 2．

（1）A公司让出纳李某兼任王某的收入、费用账目登记工作

不符合我国《会计法》的规定。 理由：我国《会计法》规定

，出纳人员不得兼任收入、支出、费用、债权债务账目的登

记工作。 （2）A公司对处理边角余料的收入在公司会计账册

之外另行登记保管的做法不符合我国《公司法》的规定。 根

据我国《公司法》的规定，公司违反规定，在法定的会计账

册以外另立会计账册的，责令改正，处以1万元以上10万元以

下的罚款。构成犯罪的，依法追究刑事责任。 （3）A公司3

月份扣减销项税额1700元不符合我国税法的规定。 理由：根

据《增值税专用发票使用规定》的规定，纳税人销售货物并

向购买方开具专用发票后，如发生退货，销售方在未收到购

买方退还的专用发票前，不得扣减当期销项税额。该公司3 

月份没收到购买方退还的专用发票，不能从3月份扣减销售返

回的销项税额。 （4）A公司将生产的200张电脑桌作为职工

福利发给职工应当缴纳增值税。 理由：根据《增值税暂行条

例实施细则》的规定，将自产委托加工的货物用于集体福利

或个人消费的，应视同销售货物缴纳增值税。 （5）A公司将

外购木材用于新建公司办公楼，其进项税额在3月份销项税额

中抵扣的做法不符合税法的规定。 理由：根据《增值税暂行

条例》的规定，用于非应税项目的购进货物的进项税额不得

从销项税额中抵扣。非应税项目包括固定资产在建工程、新

建建筑物等。 （6）A公司应补缴3月份增值税。应补缴的增

值税税额为5525元。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


